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Emne: Statsfinansieret dyremishandling i nationalparkerne 

Jeg ved ikke, hvor jeg skal starte for at forklare den dyremishandling, der lige nu foregår 
på statens arealer. 

For det er svært at forstå, at det virkelig foregår lige nu.  Svært at forstå, at der rent faktisk 
foregår dyremishandling uden at gøres noget. 

På statens regning. 

Det kaldes nationalparker og der postes mange mill i projektet (888 mill). 

Man indhegner kvæg og heste og lader dem klare sig selv. 

Fordi, når dyrene sulter, spiser de ting, de ellers aldrig ville spise.  På den måde holdes 
området total afgræsset. 

De svageste dyr dør en langsom død. 

Men projektet kører rigtig godt, der bliver virkelig græsset i bund: 
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Ingen politiker har set et udsultet dyr i det virkelige liv. 

  

  

 

  

Og hvad sker der så i sagen? 

  

Jo, nu skal dyrene have GPS sender på ( kræver bedøvelse, det er jo vilde dyr). 

Og så skal der udvikles et system til at overvåge dyrene. 

Jeg har ikke helt forstået det.  Noget med at man dels kan se hvor dyrene færdes, dels 

åbenbart kan se hvor mange gange dyret bukker hovedet for at græsse.  Og i hvilken 
højde, foderet spises fra. 

Men nu skal systemet jo lige opfindes. 

  

Men så er det politiske cirkus i gang.  Den ene hånd vasker den anden. 

Mishandlede, udsultede dyr bliver et projekt.  Et teoretisk, administrativt projekt. 

Man glemmer helt at det drejer sig om levende dyr, der sulter lige nu. 

  



De ansvarlige personer/styrelser er trods adskillige anmeldelser (EKS:  Det er en 
overtrædelse af dyrevelfærdsloven ikke at vinterfodre udsatte dyr) ikke stillet til ansvar for 
noget som helst. 

De kender hinanden og de kender det politiske cirkus.  Den ene hånd vasker den anden 
og ingen tænker i dyrevelfærd. 

Eks er det Naturstyrelsen, der selv ejer de udsultede, mishandlede dyr, som 
Naturstyrelsen nu selv skal undersøge velfærden hos. 

  

  

Herude i det virkelige liv havde man: 

1. Fodret dyrene. 

2. Stoppet med at indhegne kvæg og heste for derefter at overlade dem til sig selv. 

3. Ansat kompetente folk til at overvåge dyrene og sørge for foder og dyrlægehjælp, når 
det behøves. 

4. Fyret de ansvarlige og stillet dem til ansvar for deres handlinger. 

  

Og hvad sker der: 

  

1. Man sidder ved skrivebordet og udtænker en teoretisk løsning, hvor der bl.a. skal 
udvikles et helt nyt overvågningssystem. 

    Projektet skal køre i vinteren 2021/22, så kan man fortsætte udsultningen mens man 
overvåger og ser om det nye overvågningssystem nu også virker. 

2. Man fortsætter projektet med at indhegne kvæg og heste for derefter at overlade dem til 
sig selv. 

3. Man laver en "handlingsplan", hvor det bl.a. indgår at der skal ansættes kompetente folk 
til at passe dyrene ( Yep, det passer.  Det står i handlingsplanen). 

    Hvem lægger mærke til om det er de mennesker, der er ansat nu, der genansættes som 
"kompetente folk" til at passe dyrene? 

4. Man laver en handlingsplan, hvor det bl.a. indgår, at de nuværende ansvarlige folk og 
deres handlinger skal undersøges.  Mere teori.  Der kommer ikke til at ske noget her. 



    De kender hinanden og de kender systemerne.  De ved hvordan de skal formulere sig. 

    Citat fra handlingsplanen: "Naturstyrelsen er i gang med at afklare det nærmere hændelsesforløb og 
herunder tage stilling til eventuelle ansættelsesretslige konsekvenser." (citat slut) 

  

Og nu er vi ligepludselig kommet politiker-dygtigt væk fra det virkelige problem:  

Der er kvæg og heste, der mishandles og udsultes bevidst.  Lige nu. 

 Hvad skal der ske med dyrene mens alle undersøger hinanden og laver handlingsplaner? 

Der er kvæg og heste, der mishandles og udsultes.  Helt bevidst.  Lige nu. 

  

Venlig hilsen 

Tina Bartels 

  

P.S: Der er ikke lavet nogle projekter om det hjortevildt, der er i indhegningerne.  Hvordan de overlever, når der er hegn 
over deres veksler og de ikke kan færdes hvor de plejer og dermed ikke kan komme hen til deres normale fodersteder. 
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